
             

 

 

 

 

Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 06.12.2017 № 1438 

 
 

 

Об организации елочных базаров 

             
 
 
             В целях создания условий для обеспечения жителей городского 
округа «Город Йошкар-Ола» услугами торговли и удовлетворения 
потребительского спроса населения п о с т а н о в л я ю: 

1.Отделу предпринимательства, транспорта и потребительского 
рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
(Приварин Д.В.):  

1.1.Организовать с 20 по 31 декабря 2017 года проведение елочных 
базаров на свободных от прав третьих лиц территориях городского 
округа «Город Йошкар-Ола»: 

             ул. Советская, напротив дома № 174; 
             ул. Петрова, напротив дома №14; 
             ул. Петрова, напротив дома № 18б; 
             ул. Воинов-интернационалистов, напротив дома № 28; 
             пересечение улиц Строителей-Васильева; 
             пересечение улиц Баумана-Й. Кырли;  
             ул. Прохорова, напротив дома № 31б; 
             ул. Анциферова, напротив дома № 21а; 
             ул. К.Либкнехта, напротив дома № 64; 
             ул. Звездная, напротив дома № 1;  
             с. Семеновка, ул. Молодежная, около остановки «Интернатская»; 
             д.Савино, ул. Микрорайон, напротив дома № 5. 

           1.2.Информировать хозяйствующие субъекты, участвующие                            
в елочных базарах, о необходимости соблюдения требований 
действующего законодательства, санитарных норм, правил пожарной 
безопасности, недопущения засорения используемых территорий 
елочных базаров. 
 
 
 
                                                                                                                           2 
 



          1.3.Довести до сведения УМВД России по городу Йошкар-Оле                            
(Щеглов М.А.) информацию о необходимости принятия мер по охране 
общественного порядка, предупреждению и пресечению противоправных 
действий во время проведения елочных базаров.                                                                                        

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»              
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю. 
 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                    Е.Маслов 
 


